ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

  07.03.2024                                                                       №  272

О внесении изменений в постановление

администрации Собинского района от

30.09.2022 № 1146 «Об организации горячего

питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций

Собинского района»

В соответствии с постановлением администрации района от 01.06.2021

№579  «Об утверждении Положений об  организации питания обучающихся  в

муниципальных образовательных организациях Собинского района», в целях

обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего питания в

муниципальных общеобразовательных учреждениях, руководствуясь ст. 34.2

Устава района,   администрация  района  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Собинского района от 30.09.2022

№ 1146 «Об организации горячего  питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций Собинского района» следующие изменения:

1.1.  Дополнить пункт 4.1. постановления предложением следующего

содержания: «В случае если в группе продленного дня предусмотрено

предоставление полдника, указанные категории обучающихся обеспечиваются

бесплатными полдниками.»

1.2. Изложить пункт 4.2. постановления в следующей редакции:

"4.2. учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Собинского

района из семей граждан Российской Федерации,

- призванных на военную службу по мобилизации в рамках Указа Президента РФ

от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Феде-

рации»,

- заключивших контракт о военной службе или добровольном содействии ВС РФ

с целью выполнения задач в ходе специальной военной операции,

- военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных

Силах Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной

операции,

- проходивших военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской

Федерации, заключивших в период проведения специальной военной операции

контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской

Федерации,

с даты обращения на период прохождения ими военной службы. Основанием для

организации  бесплатных обедов для  обучающихся, относящихся к указанным

категориям, является предоставление справки из военного  комиссариата.

Детям граждан,  получивших инвалидность вследствие увечья (ранения,

травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы в

зоне специальной военной операции, либо  граждан, погибших (умерших)

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими

в период прохождения военной службы в зоне специальной военной операции,

предоставляются бесплатные обеды на весь период их обучения в

образовательной организации.»

1.3. Изложить пункт 5 постановления в следующей редакции:

«5. Предоставить бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) детям-

инвалидам, детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в

муниципальных образовательных организациях, реализующих адаптированные

основные общеобразовательные программы и подведомственных управлению

образования администрации Собинского района.»

2. Считать утратившим силу постановление администрации района от

18.10.2022 № 1259 «О внесении изменений в постановление администрации

Собинского района от 30.09.2022 № 1146 «Об организации горячего  питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Собинского

района»».

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания за

исключением  пункта 1.1, действие которого распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.10.2023, и подлежит официальному

опубликованию в газете «Доверие».

Глава администрации                                                             А.В. Разов

consultantplus://offline/ref=B580C34F5D020AA279A7AA78768A86A0CF38C4D9752C772B841AC2F10C25E40A2B1F3D52D32D3CF11CB28461888D4F5A7D73C3C7DF8F7FFFC2AF9FECf0bFI